
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110400262

262

Nº 209, sexta-feira, 4 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADITAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 14/2022

O Município de Nova Ibiá/Ba, faz saber que realizará licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico/PE - SRP: Nº. 014/2022-Objeto: Registro de preço, para contratação de
empresa credenciada/especializada no fornecimento parcelado de medicamentos, material
hospitalar e odontológico, insumos e equipamentos, para atender as demandas das
Unidades Básicas de Saúde, da Farmácia Básica e demais dependências do Fundo Municipal
de Saúde de Nova Ibiá - Bahia, Julgamento menor preço por lote. Sessão dia 21/10/2022
às 09hs. Sessão e Edital disponível: www.licitacoes-e.com.br. Edital e Informações no Portal
do Município: www.novaibia.ba.gov.br e e-mail: licitacaonovaibia@hotmail.com, Telefone
nº. (73) 3653-1177 e/ou no Setor de Licitações localizada na sede da Prefeitura sito a Praça
São José, 88-Centro da Cidade de Nova Ibiá-Bahia.

Em 4 de Novembro de 2022
PAULO VITOR LOPES DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS

R E T I F I C AÇ ÃO

No aviso de Licitação PE nº 20/2022 publicado dia 03/11/2022, Seção 3 pagina
192, onde se lê Prefeitura de Jequié leia-se Prefeitura de Ouriçangas Ba.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

O Município de Ourolândia - Bahia, torna público aos interessados a
REVOGAÇÃO do EDITAL referente ao processo licitatório da modalidade TOMADA DE
PREÇO Nº 005/2022, Processo Administrativo nº 249/2022, tendo como objeto a
Contratação de empresa especializada para execução de coberturas metálicas nas escolas
municipais Hailton José de Brito, José Félix da Silva, José Ferreira da Silva e Pedro
Romualdo da Silva, localizadas respectivamente no Distrito de Lagoa do 33, povoado Baixas
do José Félix, povoado de Barragem e distrito de Alagadiço no município de Ourolândia -

Ba, com abertura prevista ás 09:00hs do dia 16 de novembro de 2022. Revogada por
motivos de interesse público. Maiores informações através do tel. (74) 3681-2250 ou e-
mail: licitacao@ourolandia.ba.gov.br.

JOSÉ RAIMUNDO ARAÚJO DE SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2022

Proc. n. 2771/22
Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil para

executar serviço de construção de camadas de cascalho compactado em estradas vicinais.
A Presidente da Comissão de Licitação informa que por solicitação da Secretaria Municipal
de Infraestrutura para reformulação do processo administrativo, o certame inicialmente
marcado para o dia 09/12/2022 às 09:00h, fica ADIADO e que uma nova data de abertura
será marcada e divulgada pelos meios oficiais. Paulo Afonso, 03/11/2022.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2022

Proc. Adm. n.2273/22
Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil para

executar serviço de construção de praça no Povoado Nambebé, zona rural deste município.
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que, após Parecer Técnico
do setor responsável, o qual acolhe e decide declarar VENCEDORA a empresa BEZERRA E
SILVA SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA - R$ 88.361,30 (oitenta e oito mil trezentos e sessenta e
um reais e trinta centavos). Declara ainda CLASSIFICADA em 2º LUGAR a empresa BARBOSA
E SERAFIM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - R$ 95.924,04 (noventa e cinco mil
novecentos e vinte e quatro reais e quatro centavos). Em 3º LUGAR a empresa CIM B R ES
CONSTRUTORA LTDA - R$ 97.300,29 (noventa e sete mil trezentos reais e vinte e nove
centavos). Em 4º LUGAR a empresa PWA CONSTRUTORA EIRELI - R$ 99.275,25 (noventa e
nove mil duzentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos).. Face ao exposto, fica
aberto o prazo de recurso de 05 (cinco) dias úteis a partir desta data. Paulo Afonso-Ba,
03/11/2022. Kelyanne Andrade Barros Brandão - (Presidente da Comissão de Licitação).

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

Proc. Adm. n.1488/22
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de construção civil,

para execução dos serviços de ampliação e reforma da escola Municipal Manoel de
Almeida Kasprzykowsky, localizada no bairro BTN 2, no Município de Paulo Afonso - BA. A
Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que, após Parecer Técnico
do setor responsável, o qual acolhe e decide declarar VENCEDORA a empresa
CONSTRUTORA CENIO LTDA - EPP - R$ 792.855,94 (setecentos e noventa e dois mil
oitocentos e cinqüenta e cinco reais e noventa e quatro centavos). Declara ainda
CLASSIFICADA em 2º LUGAR a empresa PWA CONSTRUTORA EIRELI - R$ 806.915,23
(oitocentos e seis mil novecentos e quinze reais e vinte e três centavos). Em 3º LUGAR a
empresa S ALVES ENGENHARIA LTDA - R$ 947.547,19 (novecentos e quarenta e sete mil
quinhentos e quarenta e sete reais e dezenove centavos). Em 4º LUGAR a empresa
ADEMAR RIBEIRO DA SILVA FILHO EIRELI - R$ 966.914,23 (novecentos e sessenta e seis mil
novecentos e quatorze reais e vinte e três centavos). Face ao exposto, fica aberto o prazo
de recurso de 05 (cinco) dias úteis a partir desta data. Paulo Afonso-Ba, 03/11/2022.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

CT N°.0588-2022- Proc. Adm n. 693 /2022- Concorrência Pública N°. 002/2022-
Objeto: Construção da Subseção Judiciária de Paulo Afonso- Contratada:

ALPHA PLANEJAMENTO E CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL LTDA- Preço
total: R$ 7.253.417,62 - Prazo de Vigência: 14 (quatorze) meses - Data: 20 de
setembro de 2022 - (SEINFRA).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 45/2022

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico - SRP nº 045/2022, que tem por objeto aquisição de
materiais decorativos e prestação de serviços destinados aos Festejos Natalinos de 2022,
tipo menor preço global por lote. Data: 18/11/2022, às 08:30 horas no portal
www.licitacoes-e.com.br. O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos sites
http://www.pindai.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br Pindaí-BA, 04 de novembro de
2022. Telefone: (77) 3667-2245.

LAILA DE JESUS NOGUEIRA GUIMARÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

O Município de Piripá - Bahia, em consonância com a Lei nº 10.520/2002 e Lei
nº 8.666/93, torna público que será realizada na sede da Prefeitura Municipal, no dia
17/11/2022 às 10:30h, a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico nº 020/2022. OBJETO:
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender
as demandas da Secretaria de Assistência Social, conforme especificações e quantidades
estabelecidas no Termo de Referência do Edital e seus Anexos. Informações e Ed i t a l
encontra-se à disposição no Setor de Licitação da Prefeitura, situado na Praça da Bandeira,
30 - Centro - CEP 46.270-000. Outros atos referentes a este processo serão publicados
exclusivamente no Diário Oficial do Município, disponível no site:
https://www.piripa.ba.gov.br/site/editais Piripá - Bahia, 03 de novembro de 2022.

LUCAS MOURA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 4/2022

Processo Administrativo nº 7.345/2022.
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO

DE PORTO SEGURO, torna público aos interessados que realizará Licitação na modalidade
Convite, objetivando a contratação de empresa especializada em assentamento de piso e
execução de pintura da Praça da Bandeira no centro de Porto Seguro- BA. Tipo: Menor
Preço Global. Data: 16/11/2022 às 09h30min (horário de Brasília). Informações através do
e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site:
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais/. Porto Seguro, 04/11/2022.

JESSONIEL SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022

Data da Sessão de Julgamento: 18/11/2022 às 09h00min (horário de Brasília) -
Objeto: Contratação de empresa para apoio na execução de limpeza pública,

compreendendo a locação de máquinas pesadas e caminhões, incluindo condutores, garis
e abastecimento por conta da contratada, para serviços com coleta de transporte de
resíduos sólidos domiciliares e comerciais nas áreas, vias e logradouros públicos do
município de Queimadas BA, conforme especificações, condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital. Critério de Julgamento: Menor Preço Global. Os interessados
poderão obter o Edital e seus anexos no endereço eletrônico www.queimadas.ba.gov.br,
informações através do E-mail: licitacaopmqueimadas@outlook.com e/ou TEL: (75) 3644-
1247/1488.

Queimadas, 1º de novembro de 2022.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022 - SRP

Data da Sessão de Julgamento: 21/11/2022 às 09h00min (horário de Brasília) -
Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de oxigênio gás medicinal, para

atender as necessidades do Hospital Municipal Dr. Edson Silva, conforme especificações,
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital. Os interessados poderão obter
o Edital e seus anexos no endereço eletrônico www.queimadas.ba.gov.br, informações
através do E-mail: licitacaopmqueimadas@outlook.com e/ou TEL: (75) 3644-1247/1488.

Queimadas, 3 de novembro de 2022.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 41/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônica n° 041/2022, Processo Administrativo: 448/2022, Tipo: MENOR PREÇO POR
LOTE. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de material de construção para
atender as necessidades da Secretaria de Educação, Esporte, Cultura e Turismo e unidades
escolares do município de Riachão do Jacuípe. SESSÃO DE ABERTURA: às 09:00h do dia
17/11/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações
através do tel. (75) 3264 - 2762 das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o
Edital no site oficial do Município - https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa
de Licitações do Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na
Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO ELETRONICO Nº 42/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônica n° 042/2022, Processo Administrativo: 452/2022, Tipo: MENOR PREÇO POR
ITEM. Objeto: Registro de preço para eventual prestação de serviços gráficos, para atender as
demandas das secretarias de Educação, Cultura, Esporte e Turismo e a Assessoria de
Comunicação do Município de Riachão do Jacuípe - BA. SESSÃO DE ABERTURA: às 10:00h do dia
21/11/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações
através do tel. (75) 3264 - 2762 das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o
Edital no site oficial do Município - https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa
de Licitações do Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na
Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
das 08h00min às 12h00min.

Riachão do Jacuípe - BA, 3 de novembro de 2022
GESSICA DE OLIVEIRA SILVA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-04T01:54:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




